## Onseque[n]ter

queritur. Utru[m] naturalis potentia vel impotentia. faciant vnam speciem qualitatis. & arguitur qd non. quia quicq[ue] faciunt vnam speciem qualitatis quicq[ue] sunt illa. sive specialissima sive subalterna. coicat i aliquo uno si enim sit species subalterna coicat in

aliquo non apparenti sive in aliqua una ratione ex illo apparenti sumpta. si autem faciant vnam speciem specialissimam coicant in vna materia. modo naturalis potentia in nullo vno coicat. quia naturalis potentia sumitur ex parte forme: naturalis impotentia ex parte materie. quare &c. **C** Item quod est in genere relationis non facit speciem qualitatis. sed naturalis potentia est in genere relationis. ergo &c. **M**aior: apparet. quia s[ic] quod vult phylosophus in primo posteriorum capitulo de statu in predicationis essentie predicamentorum sunt in mixte. & ideo quod est in uno genere non est in alio. **M**ino: declarat fin phylosophum 2<sup>o</sup> metaphysice. qui vult qd potentia activa referatur ad actu. & eius verso. **C** Confirmatur quia potentia no[n] est aliud qd quidam actus respectuus ad alterum: & ita est in genere relationis

**In opposituz** est phylosophus qui dicit qd naturalis potentia vel impotentia sunt vna species qualitatis subalterna & non specialissima. & h[ab] probat sic qd illud quod habet genus supra se & sub se de quibus predicatur fin vnam rationem est species subalterna. modo naturalis potentia vel impotentia est huius modi. quare &c. **M**aior potest declarari sicut in precedenti questione declaratur. **M**ino: declaratur primo qd naturalis potentia vel ipotentia habent genus supra se sicut qualitatem habet eni[m] species supra se. sicut naturalis potentia habet sub se potentiam sanatiu[m] potentiaz cursiu[m] & sic de aliis; sub naturali ipotentia sunt species etiam sicut potentia egrotativa. & similia & etiam habent eam rationem fin quam predicant de suis species. **C** Intra quod notandum est. quia aliqui dicunt qd naturalis potentia dicitur qd est principiu[m] operationis; naturalis autem ipotentia ex operatione huius qd est esse principiu[m] operationis si s[ic] est tunc non con-

# Rōnes

stenerent alioꝝ speciem. quia sola prima  
tio nullam speciem constituit. **C** Item  
egrotans qui habet naturalem in poten-  
tia non dicitur egrotatius ꝑ nullo mo-  
do conresistat egritudinem sed habet  
debilem resistantiam est. **m.** impotens  
vt deueniat eodē mō de aliquo paruo  
homine dicim⁹ ꝑ est ipotens ad pugna-  
dū non qꝫ nullo modo pugnet. **s;** qꝫ est  
impotens vt dentificat ex hoc habeo ꝑ<sup>1</sup>  
naturalis potentia ꝓ ipotentia ē pri-  
cipium aliquius opationis in cōplete sic  
alig⁹ dī arte habere pugillatoriā qā hēt  
naturalē potentia ad actū pugnandi p/  
secutū. ⁊ dī naturalē impotentia ad pugna-  
dū eo ꝑ hēt debilē resistantia in tali ac-  
tione. talis. n. ē ipotens ad resistendū  
⁊ subcubit in tali operatione a dīo.  
vñ ex hoc ꝑ subcubit. bꝫ nomē impotē-  
tie qꝫ pugatio. iō dī nālis potentia ē ex vi-  
toria forma supra māz nālis aut ipotē-  
nia dī ex victoria forma supra formā: nālī  
gō potētia ⁊ ipoꝫ pueniat in b. ꝑ sūt pri-  
cipiū opatiōis dītū vt dictū est: ex illo  
mō eēndi sumit̄ ratio cōs fīm qꝫ predi-  
catur de suis speciebus.